

**Reconstructia Blocului operator  
al IMSP Institutul de Medicina  
Urgenta, str. Toma Ciorba  
nr.1, municipiul Chisinau**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-8  
IVC. Demontare a utilajului existent**

Valoarea de deviz 300 307,68 lei

Intocmit in prețuri curente 19.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, Utilaj de ventilare KTIQ2A-20, KTIQ2A-10	buc	2,00	946,45	1 892,90
2	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, Baterie cu apa de incalzire a aerului BH-2	buc	6,00	183,82	1 102,94
3	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Cutie de conectare 3buc)	m3	4,95	860,96	4 261,77
4	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Camera de deservire 2buc)	m3	3,30	861,04	2 841,44
5	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, Filtru de aer	buc	19,00	264,50	5 025,51
6	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	10,00	477,23	4 772,33

1	2	3	4	5	6	7
7	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri refolosibile Suport, Rama P2	t	0,25	1 336,08	334,02
8	RpVB44A	Demontarea atenuatorului de zgomot,de pe canale de ventilatie, avind perimetrul de 800-2000 mm	buc	16,00	23,82	381,08
9	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Grile P150, P200, PP4)	buc	507,00	23,55	11 938,64
10	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm (Canale de aer din inox)	m2	318,95	37,73	12 033,87
11	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm (Cutie din inox)	m2	10,99	37,71	414,47
12	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	296,96	52,49	15 588,78
13	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm (Canale de aer din tabla zincata)	m2	827,02	37,73	31 202,67
14	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm (Canale de aer din tabla zincata)	m2	142,98	42,58	6 088,31
15	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm (Canale de aer din tabla zincata)	m2	108,60	46,25	5 023,22

1	2	3	4	5	6	7
16	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm mm (Cutie din tabla zincata)	m2	17,42	46,26	805,78
17	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm mm (Cutie din tabla zincata)	m2	3,64	37,74	137,39
18	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m	131,00	38,62	5 059,41
19	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	47,00	34,82	1 636,57
20	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	277,00	30,62	8 482,07
21	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	4,00	24,63	98,50
22	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	695,00	17,30	12 022,11
23	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m	44,00	21,91	964,08

1	2	3	4	5	6	7
24	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	122,00	59,39	7 246,07
25	RpIB12D	Demontari aeroterme de perete, de plafon cu greutatea de 100-400 kg, functionind cu apa calda sau abur de joasa sau medie presiune	buc	72,00	231,79	16 689,11
26	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare din fonta M140AO (599sectii)	m2	179,10	9,23	1 652,54
27	CP16A k=0.8	Demontarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (Panouri din beton armat cu registru sudat integrat tip ПГ.)	buc	72,00	178,51	12 852,63
		<i>Total</i>	lei			170 548,21
		<i>Asigurari sociale si meicale</i>	22,5 %			35 326,06
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			318,70
		<i>Total</i>				206 192,97
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			29 897,98
		<i>Total</i>				236 090,95
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			14 165,45
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>250 256,40 157 004,73</b>

		Total	lei	250 256,40
		TVA	20 %	50 051,28
		Total		300 307,68
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		
				<b>300 307,68</b>

Intocmit

SRL Eurostil Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia Blocului operator  
al IMSP Institutul de Medicina  
Urgenta, str. Toma Ciorba  
nr.1, municipiul Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-8  
IVC. Demontare a utilajului existent**

**Valoarea de deviz 300 307,68 lei**

Intocmit in prețuri curente 19.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-8:				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	84,98	57,66	4 899,94
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	109,44	57,66	6 310,31
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	225,22	57,66	12 986,19
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	623,53	57,66	35 952,74
5.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1 625,71	57,66	93 738,45
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0,75	57,66	43,25
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,00	57,66	230,64
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	49,31	57,66	2 843,21
		<b>Total manopera</b>				<b>157 004,73</b>

**Materiale:**

1.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	59,04	3,00	177,12
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	9,67	125,00	1 208,75
3.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	27,63	12,00	331,56
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	43,11	12,50	538,89
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	87,39	20,83	1 820,34
6.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	8,52	20,83	177,47
7.	2875274123510	Dop din fonta	buc	98,40	3,00	295,20
8.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,17	20,36	3,47
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>4 552,80</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	28,80	204,10	5 878,08
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	59,66	21,36	1 274,35
3.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,63	25,00	15,75
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	8,50	75,00	637,50
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	18,30	50,00	915,00
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,00	250,00	250,00
7.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,08	250,00	20,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>8 990,68</b>

Total	lei	250 256,40
-------	-----	------------

TVA	20 %	50 051,28
Total		300 307,68
Total deviz:		300 307,68

Intocmit

SRL Eurostil Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia Blocului operator al IMSP    Investitor**  
**Institutul de Medicina Urgenta, str. Toma Ciorba**  
**nr.1, municipiul Chisinau**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, Utilaj de ventilare KTIQ2A-20, KTIQ2A-10	buc			946,45
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,2000	57,66	934,09
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	12,00	0,96
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	75,00	11,25
		<i>Total</i>	lei			1 892,90
2	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, Baterie cu apa de incalzire a aerului BH-2	buc			183,82
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	3,1100	57,66	179,32
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0500	12,00	0,60
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	75,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			1 102,94
3	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Cutie de conectare 3buc)	m3			860,96
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	57,66	593,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	57,66	262,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,36	0,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	21,36	4,27
		<i>Total</i>	lei			4 261,77
4	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Camera de deservire 2buc)	m3			861,04
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	57,66	593,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	57,66	262,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,36	0,43
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	21,36	4,27
		<i>Total</i>	lei			2 841,44
5	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, Filtru de aer	buc			264,50
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	4,4400	57,66	256,01
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0700	12,00	0,84
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	75,00	7,50
		<i>Total</i>	lei			5 025,51
6	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			477,23
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,9800	57,66	402,47
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,1000	12,00	1,20
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	12,50	1,13
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1100	20,83	2,29
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	250,00	25,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	75,00	45,00
		<i>Total</i>	lei			4 772,33
7	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in	t			1 336,08

1	2	3	4	5	6	7
		vederea recuperarii in subansambluri refolosibile Suport, Rama P2				
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,0000	57,66	922,56
	7212030022700	Sudor	h-om	3,0000	57,66	173,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	57,66	57,68
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,0000	20,83	20,84
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	12,50	19,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3000	250,00	80,00
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,5000	25,00	63,00
		Total	lei			334,02
8	RpVB44A	Demontarea atenuatorului de zgomot, de pe canale de ventilatie, avind perimetrul de 800- 2000 mm	buc			23,82
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0400	12,00	0,48
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	3,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	21,36	0,21
		Total	lei			381,08
9	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Grile P150, P200, PP4)	buc			23,55
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	12,00	0,24
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	3,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	21,36	0,21
		Total	lei			11 938,64
10	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm (Canale de aer din inox)	m2			37,73
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	57,66	36,90
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0080	12,00	0,10
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	21,36	0,64
		Total	lei			12 033,87
11	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm (Cutie din inox)	m2			37,71
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	57,66	36,88
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0080	12,00	0,10
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	21,36	0,64
		Total	lei			414,47
12	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			52,49
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	57,66	51,89
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	12,00	0,08
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	21,36	0,43
		Total	lei			15 588,78
13	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm (Canale de aer din tabla zincata)	m2			37,73
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	57,66	36,90
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0080	12,00	0,10
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	21,36	0,64
		Total	lei			31 202,67
14	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm (Canale de aer din tabla zincata)	m2			42,58
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,7200	57,66	41,52



1	2	3	4	5	6	7
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	12,00	0,12
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	21,36	0,85
		Total	lei			6 088,31
15	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm (Canale de aer din tabla zincata)	m2			46,25
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,7800	57,66	44,98
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	12,00	0,12
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	21,36	1,07
		Total	lei			5 023,22
16	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm mm (Cutie din tabla zincata)	m2			46,26
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,7800	57,66	44,98
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	12,00	0,12
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	21,36	1,07
		Total	lei			805,78
17	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm mm (Cutie din tabla zincata)	m2			37,74
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	57,66	36,91
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0080	12,00	0,10
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	21,36	0,65
		Total	lei			137,39
18	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m			38,62
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5300	57,66	30,56
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1300	12,50	1,63
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2440	20,83	5,08
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0650	20,83	1,35
		Total	lei			5 059,41
19	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			34,82
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,22
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	3,00	0,90
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	12,50	1,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2020	20,83	4,21
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	125,00	4,12
		Total	lei			1 636,57
20	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			30,62
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	3,00	0,90
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	12,50	0,88
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	20,83	3,31
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	125,00	3,62
		Total	lei			8 482,07
21	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie	m			24,63

1	2	3	4	5	6	7
		etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	3,00	0,90
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	12,50	0,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	20,83	2,87
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	125,00	2,81
		<i>Total</i>	lei			98,50
22	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			17,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	57,66	17,30
		<i>Total</i>	lei			12 022,11
23	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m			21,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	57,66	21,91
		<i>Total</i>	lei			964,08
24	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc			59,39
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9000	57,66	51,89
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,00	7,50
		<i>Total</i>	lei			7 246,07
25	RpIB12D	Demontari aeroterme de perete, de plafon cu greutatea de 100-400 kg, functionind cu apa calda sau abur de joasa sau medie presiune	buc			231,79
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,0200	57,66	231,79
		<i>Total</i>	lei			16 689,11
26	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare din fonta M140AO (599sectii)	m2			9,23
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,66	9,23
		<i>Total</i>	lei			1 652,54
27	CP16A k=0.8	Demontarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (Panouri din beton armat cu registru sudat integrat tip ПГ.)	buc			178,51
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	57,66	87,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	9,23
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	204,10	81,64
		<i>Total</i>	lei			12 852,63

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL Eurostil Construct**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.